145 10. Interim agebat Philippus cum muliere coniugaliter. Nectanabus vero praesens, sed invitus agebat, nec videri se ex arte magica concesserat. Denique interfuit aliquando iam Philippo effervescente<sup>9)</sup> et coniugem aerius incerpante<sup>10)</sup>, quod ille conceptus non ex deo foret. Hoc tamen Nectanabus etiam<sup>11)</sup> auribus hausit. Dum ergo convivium celebre ac regium pararetur ob reversionem Philippi, nec tamen ipse frontem in laetitiam explicaret, statim reficit se<sup>12)</sup> Nectanabus et reformat in illum draconis seductorem<sup>13)</sup> tractum, trichlinumque penetrat reptabundus, specie spectabilis, tum maiestate totius corporis, tum etiam sibiliorum aenamine adeo terribili, ut fundamenta ac parietes domus quat<sup>14)</sup> 150 viderentur. Ceteris igitur terrore concussis, Olympias, quo fidem faceret divino numini, manum protendit ad bestiam. At vero draco caput in sinum mulieris extendit, et omne agmen in spiram<sup>15)</sup> mansuetus collegit, et promptum ex mulieri porrexit. Sieque dehinc vertit se in aquilam et volatu discessit. Tunc ex admiratione Philippus exhilaratus: „O 155 coniunx<sup>16)</sup>, ait, „patuit vero argumento divini numinis<sup>17)</sup> circa te cultus. Vidimus enim deum auxiliantem tibi, licet quis est is, nesciam, quippe vel Iovem ex aquila, vel Hammonem ex dracone.“ Ad haec mulier:

1) V. Mp. O. plausu Z. 2) Fehlt Mp. u. O. 3) Mp. O. signari V. Z. 4) rei visae V. O. Z. 5) videbatur nur O. 6) superveniet O. 7) Mp. u. O. effervescenti — incerpanti V. u. Z. 8) et. N. O. etiam fehlt V. Z. 9) se ref. V. O. Z. 10) seductorem O. sed auctiorem V. Z. 11) In spera O. 12) a. d. n. Mp. O. mit V.

„Hammonem se quidem professus est, dum primum mecum convenire dignatus est, scilicet dominum Libyae<sup>18)</sup> universae.“

11. Dum igitur Philippus in quadam regione sederet, ubi aves plu- 160 rimae circumerrarent, intentusque agendis rebus animum occupasset, repente gallina in sinum eius supersiliens consideransque enixa est ovum. Sed ovum illud, eius sinu<sup>19)</sup> evolutum, humi concrepuit. Cuius testula dissultante visus est dracunculus de ea<sup>20)</sup> exisse. Isque circumversans atque ambiens ovi testulam, dum rursus eo unde exierat intrare vellet, 165 morte praeventus est. Rex igitur Antiphontem, qui conector id temporis habebatur egregius<sup>21)</sup>, accersiri iubet, super re visa sciscitans illum. At ille percutatus respondit, filium ei nasciturn, qui omnem mundum obiret omnemque suae ditionis subiungaret; hunc quoque, antequam in patriam, de qua exierat, redeat, occasu celeri peritum. Draco quippe 170 regale est animal; ovum mundialis est forma. Ex quo cum draco erupisse videatur, post omnem huius rotunditatis ambitum circuisse, atque ingredi eo, unde ortum habuerat, cupuisse, mortuusque est prius quam id proveniret, cuncta haec quae praedicta sunt portendisse liquet. Et is<sup>22)</sup> quidem in hunc modum interpretamenti sui fidem fecerat apud 175 Philippum.